АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 375

заседания Совета

Дата проведения: 25.01. 2024 г.

Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.

Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:

1. Шахбанов Али Баширович - Президент - Председатель Совета;

2. Акаев Запир Хайрутдинович - заместитель Председателя Совета;

3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;

4. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;

5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;

6. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета;

7. Лачуев Шамиль Омарович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают

участие 7 членов  Совета, что составляет 70% от общего числа членов Совета, кворум, в

соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен

принимать решения.

   Председатель Совета ознакомил присутствующих с вопросами повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации:

 ООО «СОНАТА-СТИЛЬ», ИНН № 0543041803;

 ООО «РС-ГРУПП», ИНН № 0542020871;

 ООО «СПЕЦПРОЕКТСТРОЙ», ИНН № 053412435008;

 ООО «Абу Даги Хотел Менеджмент», ИНН № 0554040540.

2. Рассмотрение вопроса о выдвижении для избрания на Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому

федеральному округу кандидата в члены  Совета Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по квоте Северо-Кавказского федерального округа.

3. О внесении изменений в состав Контрольного комитета.

4. О делегировании представителей для участия во всех  Окружных конференциях  членов

Ассоциации "Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому

федеральному округу», которые будут проведены в 2024 году.

5. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:

 ООО «СОНАТА-СТИЛЬ», ИНН № 0543041803;

 ООО «РС-ГРУПП», ИНН № 0542020871;

 ООО «СПЕЦПРОЕКТСТРОЙ», ИНН № 053412435008;

 ООО «Абу Даги Хотел Менеджмент», ИНН № 0554040540.

СЛУШАЛИ: И. Абакарова, который представил заключение Контрольного комитета о

соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду

своей   деятельности и поделились производственными планами.

 А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

В результате голосования по каждой организации отдельно, принято РЕШЕНИЕ:

Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные фонды,

включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие организации:

 ООО «СОНАТА-СТИЛЬ», ИНН № 0543041803;

 ООО «РС-ГРУПП», ИНН № 0542020871;

 ООО «СПЕЦПРОЕКТСТРОЙ», ИНН № 053412435008;

 ООО «Абу Даги Хотел Менеджмент», ИНН № 0554040540.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение вопроса о выдвижении для избрания на Окружной конференции

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому

федеральному округу кандидата в члены  Совета Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по квоте Северо-Кавказского федерального округа.

СЛУШАЛИ: Акаева З.Х., который ознакомил присутствующих с повесткой дня предстоящей

Окружной конференции, одним из вопросов которой является вопрос «О прекращении

полномочий членов Совета НОСТРОЙ, подлежащих замене, в соответствии с процедурой

обновления (ротацией), в связи с чем, предложил выдвинуть кандидатуру Али Башировича

Шахбанова для выдвижения в состав Совета НОСТРОЙ.

РЕШИЛИ: Выдвинуть кандидатуру Президента Ассоциации СРО Межрегионального

отраслевого объединения работодателей «ГС СКФО» Али Башировича  Шахбанова для избрания

в качестве члена  Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» по квоте Северо-

Кавказского федерального округа.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 3: О внесении изменений в состав Контрольного комитета.

  СЛУШАЛИ: В целях совершенствования работы, Председатель Контрольного комитета И.

Абакаров предложил вывести из состава Комитета Мудаева А.А., и предложил ввести в состав

КК Меджидова Муслима Сайпудиновича и Мухурова Гумета Багаудиновича.

РЕШИЛИ:

 Вывести из состава Контрольного комитета Мудаева А.А..

 Ввести в состав Контрольного комитета следующих:

 Меджидова Муслима Сайпудиновича – руководителя проекта КАУ;

 Мухурова Гумета Багаудиновича  - руководителя проекта КАУ.

 Утвердить список членов Контрольного комитета в следующем составе:

 Абакаров Ибрагим Лулуевич - Председатель Контрольного комитета, 1-й

 заместитель генерального директора, начальник Контрольно-аналитического управления

Ассоциации СРО "ГС СКФО";

 Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета, начальник ОКК и СДО Ассоциации СРО "ГС

СКФО";

 Алиева Валентина Дмитриевна - член Комитета, главный специалист Ассоциации СРО

"ГС СКФО";

 Муртазалиев Хаджимурад Магомедович - член Комитета, главный инженер ООО ХК

"Трансстрой";

 Акаев Марат Запирович - член Комитета, начальник Отдела цифровой трансформации

Ассоциации СРО "ГС СКФО";

 Алирзаев Бахтияр Алирзаевич - член Комитета, главный специалист ОПКК и СДО

Ассоциации СРО "ГС СКФО";

 Моллаев Ильяс Балаевич – член Комитета;

 Меджидов Муслим Сайпудинович – руководитель проекта КАУ– член Комитета;

 Мухуров Гумет Багаудинович  - руководитель проекта КАУ– член Комитета.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

ВОПРОС № 4: О делегировании представителей для участия во всех  Окружных конференциях  членов

Ассоциации "Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному округу»,

которые будут проведены в 2024 году

В ходе совместных обсуждений приняли решение:

 Делегировать Президента  Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича для

участия во всех  Окружных конференциях  членов Ассоциации "Национальное объединения

строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному округу», которые будут проведены в 2024

году, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 Делегировать   Генерального директора Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира

Хайрутдиновича для участия во всех  Окружных конференциях  членов Ассоциации

"Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному округу»,

которые будут проведены в 2024 году, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки

дня.

Голосовали: «за» -7  голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова